[image: image1.png]

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОШЕХОНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
__10.04.2012______                                                                                       № _313_
    г. Пошехонье
О внесении изменений в постановление Главы

Пошехонского        муниципального       района

от    29.12.2009  №  1397
В соответствии с протестом Ярославского межрайонного природоохранного прокурора, руководствуясь ст. 27 Устава Пошехонского муниципального района
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.  Внести следующие изменения в постановление Главы Пошехонского муниципального района от 29.12.2009 № 1397 «Об утверждении административного регламента организации и проведения проверок юридических лиц, индивидуальных предпринимателей органами, уполномоченными на осуществление муниципального контроля»:

- в пункте 2.2. Административного регламента: подпункт 3) дополнить словами «, наименования филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридического  лица, места нахождения юридического лица, места жительства индивидуального предпринимателя и места фактического осуществления им деятельности;»;
- пункт 2.2. Административного регламент дополнить подпунктом 9) следующего содержания: «9) сведения об административных регламентах по осуществлению муниципального контроля.»;
-  в абзаце втором пункта 3.2. Административного регламента подпункт 1) дополнить словами «, наименование филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений юридических  лиц, места нахождения юридических  лиц ( их филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений), места жительства индивидуальных предпринимателей и места фактического осуществления ими своей деятельности;»;
- в абзаце втором пункта 3.2. Административного регламента подпункт 3) после слова «дата» дополнить словом «начала»;
- абзац четвертый пункта 3.4. Административного регламента после слов «иного должностного лица юридического лица.» дополнить следующим предложением «Юридическое лицо, индивидуальный предприниматель вправе представить указанные в запросе документы в форме  электронных документов в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации.»;
- абзац  пятый  пункта 3.4. Административного регламента после слов «не относящиеся к предмету документарной проверки» дополнить словами «, а также сведения и документы, которые могут быть получены этим органом от иных органов государственного контроля (надзора), органов муниципального контроля.».
         2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

3. Настоящее постановление   опубликовать в районной газете «Сельская новь».
Глава      Пошехонского

муниципального района                                                               Н.Н. Белов